

Iraqi Engineering Works (Mixed)

العراقية للأعمال الهندسية (مساهمة مختلطة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IIEW	هندسة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TX8	IQ000A0M7TX8	التسجيل الدولي :
Address:	Baghdad / Hai A-Wahda / Sec(904) / St 68	بغداد / حي الوحدة / محلة 904 / زقاق 68	العنوان :
Phone:	(+964)7902552856	(+964)7902552856	الهاتف:
Email:	iraqi_engwco@yahoo.com	iraqi_engwco@yahoo.com	البريد الإلكتروني
Company Activity:	Product the Mixing , Constructions , Electric Materials	انتاج المواد الاحتكاكية والإنشائية والكهربائية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	01/10/1985	1985/10/01	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	8.000.000	8,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	08/07/2004	2004/07/08	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing :	240.000.000	240,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Adnan Ali Ahmed	عنان علي احمد	المدير المفوض :
Auditor :	Dr. Bushra Abdel Wahab Mahdi	د. بشرى عبد الوهاب مهدي / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Haitham Saeed Kadr	هيثم سعيد خضر / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	General Sector 33.6%	مساهمة القطاع العام : 33.6%	نسبة المساهمة :
	Private Sector 66.4%	مساهمة القطاع الخاص : 66.4%	
Listed Capital as 30/6/2017 :	1.500.000.000	1,500,000,000	رأس المال المدرج في 30/6/2017 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.81	34.3	5.90	11.43	4.85	نسبة دوران السهم (%)
Earning parshare (ID)	—	—	—	—	0.006	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	97.19	97.45	97.11	97.15	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	408.33	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	—	6.23	7.57	8.156	4.60	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.025	1.133	1.238	1.577	القيمة القفترية (دينار)
Working Capital	—	232,082,178	292,128,739	395,263,726	166,394,207	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1050	945	1350	2400	2450	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	12,179,261	514,467,344	88,527,989	171,411,746	48,485,442	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	7,985,933	455,214,150	93,244,967	315,697,621	120,570,311	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.700	0.630	0.900	1.600	2.450	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	0.660	0.890	1.050	1.840	2.490	معدل السعر السنوي
highest price	0.700	1.240	1.700	2.250	3.000	أعلى سعر نفذ
lowest price	0.540	0.630	0.810	1.550	1.800	أدنى سعر نفذ

Iraqi Engineering Works (Mixed)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

العراقية للأعمال الهندسية (مساهمة مختلطة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		114,214,322	191,240,595	248,790,511	28,137,835	النقد
Inventory		154,582,353	154,807,353	155,950,380	157,435,881	المخزون بكتلة
Debitors		7,677,942	-9,467,058	45,781,408	27,023,804	المدينون
Total Current Assets		276,474,617	336,580,890	450,502,299	212,597,520	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value		1,174,628,215	1,225,372,279	1,281,657,021	1,310,607,082	لموجودات الثابتة بقياسه الدفترية
Long Terms Financial Investment		130,922,367	181,397,255	180,336,069	99,634,727	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets		1,305,550,582	1,406,769,534	1,461,993,090	1,410,241,809	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		1,582,025,199	1,743,350,424	1,912,495,389	1,622,839,329	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		44,392,439	44,452,151	55,238,573	46,203,313	الدائنين
Total short term sources		44,392,439	44,452,151	55,238,573	46,203,313	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital		1,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	1,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		37,632,760	198,898,273	357,256,816	576,636,016	الاحتياطيات
Total Long term sources		1,537,632,760	1,698,898,273	1,857,256,816	1,576,636,016	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance		1,582,025,199	1,743,350,424	1,912,495,389	1,622,839,329	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue		131,388,690	257,240,718	855,040,900	1,084,412,575	ايراد النشاط الجاري
Creditors Profits		5,807,878	9,818,610	7,267,670	237,371	فوائد دافئة
Total Revenues		137,196,568	267,059,328	862,308,570	1,084,649,946	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries &Wages		106,058,100	114,339,258	116,053,050	109,033,203	الرواتب والاجور
Commodity inputs		80,125,000	67,818,420	51,691,740	115,412,327	المستلزمات الملمحة
Services inputs		46,046,379	63,326,543	75,636,717	58,552,629	المستلزمات الخدمية
Depreciation		70,757,000	52,847,275	54,498,467	51,948,116	الافتقارات
Tax		51,086,742	4,809,872	14,734,500	1,715,750	الضرائب والرسوم
Buying Goods for Selling		115,500	127,971,250	531,921,400	734,310,575	شترريات بضائع بفرض البيع
Total expenses		354,188,721	430,912,618	844,535,874	1,070,972,600	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Surplus of Current Activities(Deficit)		-216,992,153	-163,853,290	17,772,696	13,677,346	فائض (عجز) النشاط الجاري
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investment Revenues		9,942,629	11,937,287	5,040,706	34,233,983	ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue		—	1,875,000	—	—	الايرادات التحويلية
Others Revenues		195,112	4,900,942	14,704,275	11,804,165	الايرادات الاخرى
Total Revenues		10,137,741	18,713,229	19,744,981	46,038,148	مجموع لايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses		355,000	612,000	550,000	600,000	المصرفات التحويلية
Other expenses		6,712,884	22,417,544	33,869,418	53,098,596	المصرفات الاخرى
Total		7,067,884	23,029,544	34,419,418	53,698,596	مجموع مصرفات التحويلية والاخرى
Surplus for distribution		-213,922,296	-168,169,605	3,098,259	6,016,898	الفائض نقابل للتوزيع
Tobe distributed As:						نفاض نقابل للتوزيع يوزع كالآتي :
Provision for taxation		—	—	7,780,128	268,456	حصة الضريبة
Legal Reserve		—	—	—	627,772	احتياطي الزامي
Undistributed Incomes(Deficit)		—	—	-4,691,869	5,119,670	الفائض لمترام (العجز)
Excess Activity (Deficit)		-213,922,296	-168,169,605	3,098,259	6,016,898	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		—	—	-4,691,869	5,747,442	صافي ربح السنة (العقد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow		-77,026,273	-57,549,916	220,652,676	-257,441,372	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		191,240,595	248,790,511	28,137,835	285,679,207	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance		114,214,322	191,240,595	248,790,511	28,137,835	رصيد النقد في اخر المدة

ملاحظة : عدم احتساب الاحتياطي الزامي لعام 2013 تكون مبلغ حصة ضريبة اعلى قيمة من مبلغ لفائض القابل للتوزيع